
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 110,745,733 105,171,619 5,574,114

200 세외수입 110,745,733 105,171,619 5,574,114

210 경상적세외수입 69,467,348 69,495,736 △28,388

212 사용료수입 11,246,737 11,280,543 △33,806

212-08 주차요금수입 64,354 98,160 △33,806

[ 일반회계 ] 64,354 98,160 △33,806

< 경제정책과 > 16,194 50,000 △33,806

◎전통시장 및 상점가 주차장 수익금 16,194 50,000 △33,80616,194,340원

213 수수료수입 31,416,902 31,416,902 0

213-01 증지수입 4,804,850 4,559,175 245,675

[ 일반회계 ] 4,804,850 4,559,175 245,675

< 민원과 > 960,000 888,000 72,000

◎무인민원발급기 수입 72,000 0 72,000

< 상당구 민원지적과 > 49,980 49,200 780

◎무인민원발급기 수입 780 0 780

< 낭성면 > 8,270 7,870 400

◎무인민원발급기 수입 400 0 400

< 미원면 > 18,000 15,500 2,500

◎무인민원발급기 수입 2,500 0 2,500

< 가덕면 > 17,376 16,680 696

◎무인민원발급기 수입 696 0 696

< 남일면 > 21,500 20,000 1,500

◎무인민원발급기 수입 1,500 0 1,500

< 문의면 > 12,800 12,000 800

◎무인민원발급기 수입 800 0 800

< 중앙동 > 32,400 30,000 2,400

◎무인민원발급기 수입 2,400 0 2,400

< 성안동 > 47,500 45,000 2,500

◎무인민원발급기 수입 2,500 0 2,500

< 탑대성동 > 25,200 24,000 1,200

◎무인민원발급기 수입 1,200 0 1,200

< 영운동 > 42,960 40,800 2,160

◎무인민원발급기 수입 2,160 0 2,160

< 금천동 > 104,000 100,000 4,000

72,000,000원

780,000원

400,000원

2,500,000원

696,000원

1,500,000원

800,000원

2,400,000원

2,500,000원

1,200,000원

2,160,000원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎무인민원발급기 수입 4,000 0 4,000

< 용담명암산성동 > 49,500 47,000 2,500

◎무인민원발급기 수입 2,500 0 2,500

< 용암1동 > 131,000 125,000 6,000

◎무인민원발급기 수입 6,000 0 6,000

< 용암2동 > 98,500 96,000 2,500

◎무인민원발급기 수입 2,500 0 2,500

< 서원구 민원지적과 > 62,000 61,100 900

◎무인민원발급기 수입 900 0 900

< 남이면 > 33,000 31,700 1,300

◎무인민원발급기 수입 1,300 0 1,300

< 현도면 > 14,201 13,601 600

◎무인민원발급기 수입 600 0 600

< 사직1동 > 41,657 40,372 1,285

◎무인민원발급기 수입 1,285 0 1,285

< 사직2동 > 47,500 45,500 2,000

◎무인민원발급기 수입 2,000 0 2,000

< 사창동 > 78,000 70,000 8,000

◎무인민원발급기 수입 8,000 0 8,000

< 모충동 > 68,000 65,000 3,000

◎무인민원발급기 수입 3,000 0 3,000

< 산남동 > 90,000 83,000 7,000

◎무인민원발급기 수입 7,000 0 7,000

< 분평동 > 120,108 114,864 5,244

◎무인민원발급기 수입 5,244 0 5,244

< 수곡1동 > 59,000 57,600 1,400

◎무인민원발급기 수입 1,400 0 1,400

< 수곡2동 > 54,100 52,000 2,100

◎무인민원발급기 수입 2,100 0 2,100

< 성화개신죽림동 > 147,000 118,000 29,000

◎무인민원발급기 수입 29,000 0 29,000

< 흥덕구 민원지적과 > 97,200 96,000 1,200

◎무인민원발급기 수입 1,200 0 1,200

< 오송읍 > 64,800 60,000 4,800

4,000,000원

2,500,000원

6,000,000원

2,500,000원

900,000원

1,300,000원

600,000원

1,285,000원

2,000,000원

8,000,000원

3,000,000원

7,000,000원

5,244,000원

1,400,000원

2,100,000원

29,000,000원

1,200,000원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎무인민원발급기 수입 4,800 0 4,800

< 강내면 > 43,000 40,000 3,000

◎무인민원발급기 수입 3,000 0 3,000

< 옥산면 > 56,200 53,500 2,700

◎무인민원발급기 수입 2,700 0 2,700

< 운천신봉동 > 73,300 69,500 3,800

◎무인민원발급기 수입 3,800 0 3,800

< 복대1동 > 180,000 168,000 12,000

◎무인민원발급기 수입 12,000 0 12,000

< 복대2동 > 85,100 83,000 2,100

◎무인민원발급기 수입 2,100 0 2,100

< 가경동 > 121,200 114,000 7,200

◎무인민원발급기 수입 7,200 0 7,200

< 봉명1동 > 63,000 60,000 3,000

◎무인민원발급기 수입 3,000 0 3,000

< 봉명2송정동 > 103,800 99,000 4,800

◎무인민원발급기 수입 4,800 0 4,800

< 강서1동 > 103,200 99,600 3,600

◎무인민원발급기 수입 3,600 0 3,600

< 강서2동 > 31,440 30,000 1,440

◎무인민원발급기 수입 1,440 0 1,440

< 청원구 민원지적과 > 62,000 60,000 2,000

◎무인민원발급기 수입 2,000 0 2,000

< 오창읍 > 205,000 195,000 10,000

◎무인민원발급기 수입 10,000 0 10,000

< 내수읍 > 65,500 62,000 3,500

◎무인민원발급기 수입 3,500 0 3,500

< 북이면 > 22,000 21,000 1,000

◎무인민원발급기 수입 1,000 0 1,000

< 우암동 > 56,000 55,200 800

◎무인민원발급기 수입 800 0 800

< 내덕1동 > 53,895 51,925 1,970

◎무인민원발급기 수입 1,970 0 1,970

< 내덕2동 > 42,860 41,360 1,500

4,800,000원

3,000,000원

2,700,000원

3,800,000원

12,000,000원

2,100,000원

7,200,000원

3,000,000원

4,800,000원

3,600,000원

1,440,000원

2,000,000원

10,000,000원

3,500,000원

1,000,000원

800,000원

1,970,000원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎무인민원발급기 수입 1,500 0 1,500

< 율량사천동 > 158,700 148,200 10,500

◎무인민원발급기 수입 10,500 0 10,500

< 오근장동 > 31,000 30,000 1,000

◎무인민원발급기 수입 1,000 0 1,000

1,500,000원

10,500,000원

1,000,000원

213-05 기타수수료 1,405,631 1,651,306 △245,675

[ 일반회계 ] 1,405,631 1,651,306 △245,675

< 민원과 > 144,000 216,000 △72,000

◎무인민원발급기 수입 0 72,000 △72,000

< 상당구 민원지적과 > 0 780 △780

◎무인민원발급기 수입 0 780 △780

< 낭성면 > 0 400 △400

◎무인민원발급기수입 0 400 △400

< 미원면 > 0 2,500 △2,500

◎무인민원발급기 수입 0 2,500 △2,500

< 가덕면 > 0 696 △696

◎무인민원발급기 수입 0 696 △696

< 남일면 > 0 1,500 △1,500

◎무인민원발급기 수입 0 1,500 △1,500

< 문의면 > 0 800 △800

◎무인민원발급기 수입 0 800 △800

< 중앙동 > 0 2,400 △2,400

◎무인민원발급기 수입 0 2,400 △2,400

< 성안동 > 0 2,500 △2,500

◎무인민원발급기 수입 0 2,500 △2,500

< 탑대성동 > 0 1,200 △1,200

◎무인민원발급기 수입 0 1,200 △1,200

< 영운동 > 0 2,160 △2,160

◎무인민원발급기 수입 0 2,160 △2,160

< 금천동 > 0 4,000 △4,000

◎무인민원발급기 수입 0 4,000 △4,000

< 용담명암산성동 > 0 2,500 △2,500

◎무인민원발급기 수입 0 2,500 △2,500

< 용암1동 > 0 6,000 △6,000

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎무인민원발급기 수입 0 6,000 △6,000

< 용암2동 > 0 2,500 △2,500

◎무인민원발급기 수입 0 2,500 △2,500

< 서원구 민원지적과 > 42,000 42,900 △900

◎무인민원발급기 수입 0 900 △900

< 남이면 > 0 1,300 △1,300

◎무인민원발급기 수입 0 1,300 △1,300

< 현도면 > 0 600 △600

◎무인민원발급기 수입 0 600 △600

< 사직1동 > 0 1,285 △1,285

◎무인민원발급기 수입 0 1,285 △1,285

< 사직2동 > 0 2,000 △2,000

◎무인민원발급기 수입 0 2,000 △2,000

< 사창동 > 0 8,000 △8,000

◎무인민원발급기 수입 0 8,000 △8,000

< 모충동 > 0 3,000 △3,000

◎무인민원발급기 수입 0 3,000 △3,000

< 산남동 > 0 7,000 △7,000

◎무인민원발급기 수입 0 7,000 △7,000

< 분평동 > 0 5,244 △5,244

◎무인민원발급기 수입 0 5,244 △5,244

< 수곡1동 > 0 1,400 △1,400

◎무인민원발급기 수입 0 1,400 △1,400

< 수곡2동 > 0 2,100 △2,100

◎무인민원발급기 수입 0 2,100 △2,100

< 성화개신죽림동 > 0 29,000 △29,000

◎무인민원발급기 수입 0 29,000 △29,000

< 흥덕구 민원지적과 > 0 1,200 △1,200

◎무인민원발급기 수입 0 1,200 △1,200

< 오송읍 > 0 4,800 △4,800

◎무인민원발급기 수입 0 4,800 △4,800

< 강내면 > 0 3,000 △3,000

◎무인민원발급기 수입 0 3,000 △3,000

< 옥산면 > 0 2,700 △2,700

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎무인민원발급기 수입 0 2,700 △2,700

< 운천신봉동 > 0 3,800 △3,800

◎무인민원발급기 수입 0 3,800 △3,800

< 복대1동 > 0 12,000 △12,000

◎무인민원발급기 수입 0 12,000 △12,000

< 복대2동 > 0 2,100 △2,100

◎무인민원발급기 수입 0 2,100 △2,100

< 가경동 > 0 7,200 △7,200

◎무인민원발급기 수입 0 7,200 △7,200

< 봉명1동 > 0 3,000 △3,000

◎무인민원발급기 수입 0 3,000 △3,000

< 봉명2송정동 > 0 4,800 △4,800

◎무인민원발급기 수입 0 4,800 △4,800

< 강서1동 > 0 3,600 △3,600

◎무인민원발급기 수입 0 3,600 △3,600

< 강서2동 > 0 1,440 △1,440

◎무인민원발급기 수입 0 1,440 △1,440

< 청원구 민원지적과 > 0 2,000 △2,000

◎무인민원발급기 수입 0 2,000 △2,000

< 오창읍 > 7,500 17,500 △10,000

◎무인민원발급기 수입 0 10,000 △10,000

< 내수읍 > 0 3,500 △3,500

◎무인민원발급기 수입 0 3,500 △3,500

< 북이면 > 0 1,000 △1,000

◎무인민원발급기 수입 0 1,000 △1,000

< 우암동 > 0 800 △800

◎무인민원발급기 수입 0 800 △800

< 내덕1동 > 0 1,970 △1,970

◎무인민원발급기 수입 0 1,970 △1,970

< 내덕2동 > 0 1,500 △1,500

◎무인민원발급기 수입 0 1,500 △1,500

< 율량사천동 > 0 10,500 △10,500

◎무인민원발급기 수입 0 10,500 △10,500

< 오근장동 > 0 1,000 △1,000

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎무인민원발급기 수입 0 1,000 △1,0000원

214 사업수입 4,872,370 4,869,520 2,850

214-05 기타사업수입 464,650 461,800 2,850

[ 일반회계 ] 464,650 461,800 2,850

< 아동보육과 > 12,850 10,000 2,850

◎장난감대여센터 운영 수입 12,850 10,000 2,85012,850,890원

216 이자수입 4,214,373 4,211,805 2,568

216-03 기타이자수입 207,728 205,160 2,568

[ 일반회계 ] 207,728 205,160 2,568

< 체육교육과 > 241 0 241

◎국민체력100 청주체력인증센터 운영 등 4건 정산이자

241 0 241

< 상당보건소 건강증진과 > 1,654 0 1,654

◎2021. 산모신생아 건강관리사 지원사업 이자 1,495 0 1,495

◎2021. 저소득층 기저귀·조제분유 지원사업 이자 105 0 105

◎2021. 청소년산모 임신출산 의료비 지원사업 이자 2 0 2

◎2021. 청주시 중독관리통합지원센터 운영 이자 19 0 19

◎2021. 청주시 상당정신건강복지센터 운영 이자 33 0 33

< 서원보건소 > 217 0 217

◎2021. 치매치료관리비 예탁금 집행잔액 이자 47 0 47

◎2021. 정신재활시설 사업 집행잔액 이자 31 0 31

◎2021. 우리들정신건강센터 사업 집행잔액 이자 25 0 25

◎2021. 청주시서원정신건강복지센터 사업 집행잔액 이자

113 0 113

◎2021. 표준모자보건수첩 제공사업 예탁금 이자 1 0 1

< 도서관평생학습본부 시립도서관 > 97 0 97

◎2021. 청주기적의도서관 정산이자 97 0 97

< 청주고인쇄박물관 학예연구실 > 359 0 359

◎2021. 금속활자전수교육관 보조금 정산이자 56 0 56

◎2021. 직지대학 보조금 정산이자 5 0 5

◎2021. 직지홍보 스팟광고 보조금 정산이자 36 0 36

◎2021. 1인1책펴내기운동 보조금 정산이자 73 0 73

◎2021. 어린이직지문화학교 보조금 정산이자 6 0 6

◎2021. 세계직지문화협회 보조금 정산이자 43 0 43

◎2021. 직지활자로드규명 보조금 정산이자 125 0 125

241,140원

1,495,360원

105,610원

2,390원

19,200원

33,070원

47,000원

31,000원

25,000원

113,000원

1,500원

97,050원

56,490원

5,420원

36,100원

73,330원

6,150원

43,420원

125,510원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎2021. 직지소설문학상 보조금 정산이자 15 0 1515,900원

220 임시적세외수입 30,777,066 29,636,215 1,140,851

221 재산매각수입 9,406,145 9,405,623 522

221-04 불용품매각대금 92,522 92,000 522

[ 일반회계 ] 92,522 92,000 522

< 도서관평생학습본부 시립도서관 > 522 0 522

◎청주시립도서관 폐기도서 매각대금 413 0 413

◎내수작은도서관 폐기도서 매각대금 109 0 109

413,750원

109,500원

223 보조금반환수입 1,224,099 210,000 1,014,099

223-02 자체보조금등반환수입 1,224,099 210,000 1,014,099

[ 일반회계 ] 1,224,099 210,000 1,014,099

< 상생협력담당관 > 25,357 0 25,357

◎2021. 청주시지속가능발전협의회 집행잔액 25,357 0 25,357

< 정보통신과 > 13,115 0 13,115

◎공통기반 전산장비 유지보수 집행잔액 9,780 0 9,780

◎공통기반 재해복구시스템 유지보수 집행잔액 1,790 0 1,790

◎지방행정통합정보시스템 상담센터 운영 집행잔액 72 0 72

◎온-나라 문서 및 유통시스템 유지관리 집행잔액

1,473 0 1,473

< 문화예술과 > 1,138 0 1,138

◎제18회 청주국제단편영화제 집행잔액 27 0 27

◎제21회 시민과 함께하는 문학의 밤 집행잔액 1,111 0 1,111

< 체육교육과 > 641,815 0 641,815

◎세계 및 전국대회 출전지원 집행잔액 100 0 100

◎청주직지여성축구단 지원 집행잔액 8,790 0 8,790

◎충북도민체육대회 출전지원 집행잔액 167,833 0 167,833

◎2021. 충청북도지사기 및 도협회장기 생활체육종목별대회

출전지원 집행잔액 21,080 0 21,080

◎2021. 생활체육 종목별 전국대회 출전지원 집행잔액

8,830 0 8,830

◎2021. 생활체육지도자 처우개선사업 집행잔액 50,515 0 50,515

◎2021. 생활체육교실 운영 집행잔액 315,530 0 315,530

◎장애인생활체육지도자 처우개선 집행잔액 20,133 0 20,133

◎전국대회 참가 출전지원 집행잔액 11,670 0 11,670

◎청주시장애인체육회 운영 집행잔액 37,334 0 37,334

25,357,000원

9,780,430원

1,790,670원

72,590원

1,473,380원

27,600원

1,111,500원

100,000원

8,790,000원

167,833,990원

21,080,000원

8,830,000원

50,515,430원

315,530,090원

20,133,810원

11,670,000원

37,334,850원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 보조금반환수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 상당보건소 건강증진과 > 275,855 0 275,855

◎2021. 산모신생아 건강관리사 지원사업 정산잔액

272,732 0 272,732

◎2021. 청소년산모 임신출산 의료비 지원사업 정산잔액

53 0 53

◎2021. 청주시 중독관리통합지원센터 운영 정산잔액

210 0 210

◎2021. 청주시 상당정신건강복지센터 운영 정산잔액

2,860 0 2,860

< 서원보건소 > 28,368 0 28,368

◎2021. 치매치료관리비 예탁금 집행잔액 11,324 0 11,324

◎2021. 청주시서원정신건강복지센터 사업비 집행잔액

17,044 0 17,044

< 흥덕보건소 > 9,237 0 9,237

◎2021. 정신건강복지센터 운영 집행잔액 585 0 585

◎2021. 정신건강복지센터 인력확충 집행잔액 90 0 90

◎2021. 정신건강복지센터 종사자 처우개선비 집행잔액

209 0 209

◎2021. 치매치료관리비 지원사업 정산 잔액 8,353 0 8,353

< 도서관평생학습본부 시립도서관 > 13,700 0 13,700

◎2021. 청주기적의도서관 집행잔액 13,700 0 13,700

< 청주고인쇄박물관 학예연구실 > 5,514 0 5,514

◎2021. 어린이직지문화학교 보조금 집행잔액 5,396 0 5,396

◎2021. 직지소설문학상 보조금 집행잔액 118 0 118

272,732,120원

53,940원

210,000원

2,860,310원

11,324,000원

17,044,000원

585,560원

90,000원

209,620원

8,353,680원

13,700,758원

5,396,790원

118,260원

224 기타수입 16,720,605 16,594,375 126,230

224-07 그외수입 3,076,872 2,950,642 126,230

[ 일반회계 ] 3,076,872 2,950,642 126,230

< 정책기획과 > 7,380 0 7,380

◎소송 관련 송달료, 인지대 환급금 7,380 0 7,380

< 회계과 > 520,800 420,800 100,000

◎임차보증금 회수(우민타워) 100,000 0 100,000

< 도시개발과 > 11,743 0 11,743

◎관급자재 대금 환수(청주산단 재생사업) 11,743 0 11,743

< 도로사업본부 지역개발과 > 6,807 0 6,807

◎배전설비 이설 시설부담금 반환금 6,807 0 6,807

< 도서관평생학습본부 오송도서관 > 300 0 300

7,380,355원

100,000,000원

11,743,070원

6,807,000원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎2021. 독서문화진흥 유공 포상금 300 0 300300,000원

230 지방행정제재ㆍ부과금 10,501,319 6,039,668 4,461,651

233 변상금 65,000 58,635 6,365

233-01 변상금 65,000 58,635 6,365

[ 일반회계 ] 65,000 58,635 6,365

< 푸른도시사업본부 공원관리과 > 15,000 8,635 6,365

◎시유재산 변상금 15,000 8,635 6,36515,000,000원

236 부담금 8,581,034 4,125,748 4,455,286

236-01 부담금 8,581,034 4,125,748 4,455,286

[ 일반회계 ] 8,581,034 4,125,748 4,455,286

< 도시개발과 > 4,445,000 295,000 4,150,000

◎남청주현도 산단 공공폐수처리시설 설치사업 원인자부담금

1,295,000 0 1,295,000

◎청주하이테크밸리 산단 공공폐수처리시설 설치사업 원인자

부담금 1,193,000 0 1,193,000

◎청주북이 산단 공공폐수처리시설 설치사업 원인자부담금

1,293,000 0 1,293,000

◎오창테크노폴리스폐수연계처리시설 설치사업 원인자부담금

664,000 295,000 369,000

< 도로사업본부 하천방재과 > 833,189 527,903 305,286

◎가경서부지구 도시개발사업 지구외 하천정비사업 원인자부

담금 305,286 0 305,286

1,295,000,000원

1,193,000,000원

1,293,000,000원

664,000,000원

305,286,000원


